MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 270 September, 2010.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

LAD Picnic Spot chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*61. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

LAD Picnic Spot, .T.I veng ami hi nikhatah (1) hman man engzatnge ? Eng hun chhung nge hawn a nih thin ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27" September, 2010

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Economically Weaker Sections Housing Project chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*62. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state -

(a)

(b)
(©)
(d)

Economically Weaker Sections Housing Project atan hian tun Financial year ah hian sum engzatnge awm ?

Engzatnge sen a nih tawh ?
Beneficiaries engzatnge cover a nih tawh ?

Beneficiaries thlan dan engnge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 270 September, 2010.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Overseas Scholarship chungchang.

Pu C.RAMHLUNA to ask —

*63. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state —

a)

b)

c)

d)

Overseas Scholarship Scheme hi State Scheme nge Central
Scheme?

State Scheme anih chuan — Budget ah kum 2009-2010 leh
2010-2011 chhungin sum engzatnge dah a nih ?

Central Scheme anih chuan eng Ministry atanga hmuh nge ? 2009-2010 leh 2010-2011 chhungin engzatnge
hmuh a nih ?

Scholarship dawngtute hi enganga thlan nge ? Tute nge dawngtu ? Eng course of study nge an zir ?

Engzat theuh nge pek an nih tawh ? 2009-2010 leh 2010-
2011 chhungin ?

Scholarship overseas sanctioning authority hi tunge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27" September, 2010

ART & CULTURE DEPARTMENT
Mizo Cultural Troupe te chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*64. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state -

Commonwealth Games a tel tur Mizo Cultural Troupe te kalna tur hi Central atangin sum/pawisa hmuh a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

MINOR IRRIGATION DEPARTMENT
Dil lui Project chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -
*65. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state -

a) Dil lui Project (Sakawrdai) hi engtika hma lak tan nge a nih?

b) He Project atan hian pawisa engzatnge hman a nih?
c) He Project hi kalpui zel tumna a awm em?

d) He Project atan hian Contractor tunge hman a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

HOME DEPARTMENT

INSAS Rifle lei chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*66. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

a) Mizoram Sorkarin INSAS Rifle alei em ?

b) A lei chuan :-
(i)  Engzatnge ?
(ii)) A Rate?
(iii) A man pek tlak ani tawh em ?
(iv) Tu hnen atangin nge alei?
(v) Heng Silai te hi engtikah nge Mizoram Sorkar in a dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 27 September, 2010.

HOME DEPARTMENT
Indo — Bangladesh Border Fencing chungchang.

Pu P.P THAWLA to ask -

*67. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

a) Mizoram chhungah Indo-Bangladesh Border Fencing hna thawh avanga insawn chhuah ngai khawpa khawih hi khua

engzatnge awm?

b) Eng khua te nge an nih?

c¢) Sorkarin chung khawih chhiat khua te an in dinthar leh nan
policy siam a nei em?

d) Nei lo ta se, eng vangin nge?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Education Reformed Commission Report chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*68. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

a) Education Reformed Commission Report hi Cabinet Meeting in a pawmpui tawh em ?

b) Education Reformed Commission ruahmanna hi engtik atanga hman tum nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Sub — Centre chungchang.

Pu K. LALRINTHANGA to ask -

*69. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -

Khaw mipui awmna atanga engzata hlaah nge Sub-Centre hi awm turin sorkar Central / State in a ruahman ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27t September, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Aizawl leh Lunglei khawpui chhung kawng chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*70. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

Aizawl leh Lunglei khawpui chhunga kawng chhiate hi siamthat tumna tunhnaiah a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27 September, 2010

SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

Old Aged Pension chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*T1.

Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state -

(a)

(b)
(©)

Old Aged pension sum hi engtikahnge pek chhuah theih anih ang ?

Engvangin nge tun thleng a pek an la nihloh ?

Old Aged pensioners te hi District wise in engzatnge an nih (Male/Female)

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 27t September, 2010.

HOME DEPARTMENT
5" IR Battalion chungchang.

Pu R.L PIANMAWIA to ask -

*72. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

Darlawn ram Khumloh zawla 5" IR Battalion Company dah hun tur hriat theih em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27t September, 2010.

DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT

Autonomous District Council chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*73. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state —

Autonomous District Council te tana Mizoram Sorkar kaltlang lova Direct Funding tih sak tura hmalakna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
National Highway 54 chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*74. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

Mizoram chhunga kawngpui lian NH 54 a buhfai, petrol leh diesel leh essential commodity phurh luhna kawngpui heti taka chhia hi sorkar hian engtinnge hma a lak?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 27t September, 2010

FINANCE DEPARTMENT
Kum 2009 — 2010 Financial year chhunga sum lapse chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*75. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -

Kum 2009 — 2010 Financial year chhunga sum lapse ta 70 crs atang khan, engzatnge tih nun leh theih a, engzatnge tih nun leh theih loh awmta ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Hauhuk sih kawna transformer dah chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*76. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

a) Sakawrtuichhuna Hauhuk sih kawnah hian Transformer dah a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Monday, the 27 September, 2010.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Biate Composite Water Supply chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -
*77. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -
a) Biate Composite Water Supply Scheme atana hmalakna eng
chen nge a kal tawh?

b) A estimate hi engzata siam nge a nih?

¢) Khua engzatnge a huam dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Monday, the 27" September, 2010.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Greater Aizawl Water Supply Scheme Phase-1I chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*78. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state —

a) GAWSS-II zawhna atan hian sum engzatnge mamawh a nih ? Kum
2010-2011 chhunga tan hian pawisa engzat nge dah a nih ?

b) GAWSS Phase-II hian tun din hmun ah hian tui (ML) engzatnge nikhat ah a pump chhuah thin min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 270 September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

AYUSH chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*79. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

a) AYUSH (Ayurveda, Yoga & Naturapathy, Unani, Siddha and Homeopathy) hi Directorate hrana dah tumna a awm em ?

b) Awmni ta se, engchen nge hmalak a nih tawh ?

¢) Awmlo nise enge achhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Monday, the 270 September, 2010

FINANCE DEPARTMENT

6" Pay Commission Recommendation chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
Pu K. LIANTLINGA

*80. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -

(a)

(b)

(©)

(d)

(e)

)

6" Pay Commission recommendation tihhlawhtlinna atan kumin chhung hian sum engzatnge mamawh tur ?

Chung sum mamawh chu Plan leh Non-Plan atangin engzat nge dah an nih ?

6" Pay Commission recommendation ang hian Sawrkar hnathawk pawl hrang hrang engzatin nge lak tum lo ?

Lak tum lo ho chu Sawrkarin eng angin nge chhan let atum ?

6" Pay Commission anga Sawrkar hnathawkte hlawh pek a nith hnu hian thla khatah cheng engzatnge pek a nih ?

6" Pay hman hma ai khan cheng engzatin nge atam ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok

